[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24.08.2012
	№
	331-р

	г.  Новоалтайск

По прогнозу  ГМОАКЦГМС на ближайшие дни в Алтайском крае ожидается отсутствие осадков и увеличение температуры воздуха до + 20 с усилением ветра, соответственно и увеличение класса пожарной безопасности по условиям погоды до 4 сентября. В период с 24.08.2012 по 26.08.2012 на территории Алтайского края - открытие сезона охоты в связи, с чем ожидается массовый заезд охотников на заливные луга Первомайского района. Анализ многолетних данных показал, что в данный период времени 90% лесных пожаров происходит из-за нарушений правил пожарной безопасности в пойме р. Обь, где луговые пожары набирают силу и широким фронтом переходят на территорию Бобровского лесничества
1. Рекомендовать главам сельсоветов и соответствующим ведомствам, расположенным на территории района привести в постоянную готовность все силы и средства пожаротушения (29 ПЧ 3ОФПС, 26 ПЧ 3ОФПС, ПЧ ГПС сельских советов, ДПК населенных пунктов, ВПО лесничеств и лесокомбинатов).

2. Предложить ООО «Бобровский лесокомбинат» (Самсоненко С.Д.), совместно с отделом МВД России по Первомайскому району (Василевский С.Б.), с 24.08.2012 по 26.08.2012 с 10.00 до 20.00, организовать стационарные посты в с. Фирсово,                 с. Баюновские Ключи, с. Бобровка, с. Рассказиха, с. Малая Речка, с. Нижняя Петровка.
3. Предложить отделу обеспечения полномочий в области лесных отношений по Озерскому лесничеству (Пригаев А.А.) совместно с ООО «Форест Партнёр» и ООО «Алтайкровля» организовать патрулирование в Первомайском, Кислянском и Повалихинском лесничествам.

4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Первомайская ЦРБ им. А.Ф. Воробьева» (Белоцкая Н.И.) подготовить экипажи скорой медицинской помощи для оказания медицинской помощи в сельсоветах района.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном интернет-сайте www.perv-alt.ru. и информационном стенде администрации Первомайского  района.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Гришина А.В.
Глава администрации района

   А.В. Рубцов

О.А. Горх
2 23 36
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации Первомайского района

№ _331-р__ от _24.08._2012г.

График взаимодействия

	Организация
	24.08.2012
	25.08.2012
	26.08.2012

	с. Фирсово

	ООО «Бобровский лесокомбинат»
	Байлер Ю.А.

Козлов Н.В.
	Байлер Ю.А.

Зрелова Е.А.
	Байлер Ю.А.

Макарьева В.В.

	ОМВД (ДПС) по Первомайскому району

	с. Баюновские Ключи

	ООО «Бобровский лесокомбинат»
	Ильиных В.Г.

Черкасова М.А.
	Ильиных В.Г.

Черкасова М.А.
	Ильиных В.Г.

Рубин Н.А.

	ОМВД (ДПС) по Первомайскому району

	с. Малая Речка

	ООО «Бобровский лесокомбинат»
	Шлыков В.В.
Пирогов С.В.
	Шлыков В.В.

Кремер А.Н.
	Шлыков В.В.

Орехов А.Н.

	ОМВД (ДПС) по Первомайскому району

	с. Рассказиха

	ООО «Бобровский лесокомбинат»
	Снегирев А.А.

Кремер А.Н.
	Снегирев А.А.

Шмакова С.В.
	Потапов М.Ю.

Пирогов С.В.

	ОМВД (ДПС) по Первомайскому району

	с. Нижняя Петровка

	ООО «Бобровский лесокомбинат»
	Соха А.А.

Зубченко В.В.
	Соха А.А.

Янчук М.М.
	Соха А.А.

Симанов А.В.

	ОМВД (ДПС) по Первомайскому району

	Развилка Калиновка – с. Рассказиха

	ООО «Бобровский лесокомбинат»
	Шеффер В.Д.

Ермакова Н.Н.
	Шеффер В.Д.

Бродская З.К.
	Шеффер В.Д.

Кечайкина Л.В.

	ОМВД (ДПС) по Первомайскому району

[image: image1.jpg]